
Smlouva é.0612021

o provedení certifikace ,,Znaěka kvality v sociálních službách"

uzavřená podle zákona č. 8912012 Sb., oběanský zákoník ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,Smlouva')

1. Smluvní strany

Asociace poskyÉovate!ů sociálních služeb České repubtikyl, z. s.
Se sídlem: Vaněurova 2904,390 01 Tábor
Zastoupena: lng. Jiřím Horeckým, Ph.D., MBA, prezidentem
IČ: 60445831
DlČ: CZ60445831
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. .

Číslo úětu: 17 1 180456/0300

Spolek je registrován ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl L, vložka 365.

(dále jen,,Dodavatel")

Centrum Rožmitá! pod Třemšínem, poskytovatel sociálních sIužeb
Se sídlem: Na Spravedlnosti 589,26242Rožmitál pod Třemšínem
Z_ast§"rpen: lng. Lubošem Halenkovským, ředitelem
lČ:42727219
DlČ:
Registrovaná služba: domov pro seniory, domov se zvláštním režimem
Bankovní spojení: KB Příbram
Čísb účtu: 51 -8094970257 to1oo
Kontaktní osoba pro certifikaci: lng. Luboš Halenkovský, Bc. Markéta Michálková

(dáIe jen ,,Odběratel" či ,,Poskytovatel")

a

Strana 1 (celkem 14)



2. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem smlouvy je provedení certifikace Znaéky kvaIity v sociálních sluŽbách.

Dále smlouva obsahuje podmínky pro používání Znaéky kvality v sociálních sluŽbách.
ZnaěRa kvality vsociáiních službách je aktivní systém, kter,ý průběžně reaguje na stále
se zvyšující požadavky na kvalitu péče. Zpravidla jedenkrát roěně je aktualizován
a upravován na základě připomínek a zkušeností odborníků, aby reflektoval legislativní
změny i nové důrazy a trendy v oblasti sociálních služeb.

3. Plnění Dodavatele a Odběratele

3.í Plnění Dodavatele
3.í.í Dodavatel se zavazuje provést certifikaci Znaéky kvality v sociálních sluŽbách

u Odběratele dle Metodiky Znaéky kvality v sociálních službách. Certifikace bude
provedena prostřednictvím subjektÚ: Vzděiávací centrum APSS ČR, o.p.s. se sídlem
Vančurova 2gO4,390 01 Tábor, lČ:014 44565.

3.1.2 Dodavatel se zavazuje provést certifikaci Znaéky kvality v sociálních sluŽbách těm
Odběratelům, kteří nemají žádné pohledávky u Dodavatele.

3.í.3 Dodavatel se zavazqe zacházet se všemi informacemi o Odběrateli, vČetně

dokumentace poskytnuté během certifikace, recertifikace a kontroly jako s dŮvěrnými,
přiěemž souěasně bere na vědomí, že veškeré tyto informace o Odběrateli, resp.
informace poskytnuté mu Odběratelem, jsou obchodním tajemstvím dle zákona Č.

8912012 Sb., oběanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel nebude tyto
informace dále rozšiřovat, reprodukovat ani poskytovat třetí straně. Z toho je
vylouěeno poskytnutí informací certifikačnímu týmu nebo při řešení sporů. Odběratel
může písemně povolit použití informací i z jiných, dohodnutých důvodŮ.

3.1.4 Dodavatel provádí ceňifikaci, recertifikaci a kontrolu podle pravidel vycházejících
z Metodiky Znaéky kvality v sociálních službách.

3.í.5 Dodavatel informuje Odběratele - džitele certifikátu o změnách v ceňifikaČních
postupech, jež se Odběratele přímo týkají.

3.í.6 Pokud Dodavatel v průběhu ceňifikace zjistí, že Odběratel poskytuje sluŽby v rozporu
s legislativou, může být certifikace pozastavena ěi ukončena a fakturována.

g.1.7 Dodavatel vede a uveřejňuje (zejména na své www stránce) seznam jím

certifikovaných od běratelů.
3.í.8 Dodavatel přijímá stížnosti Odběratele k certifikačním postupům písemně a informuje

Odběratele o zjednané nápravě.
3.í.9 Platnost první certifikace zaéíná datem udělení a trvá tři roky. Ve zvláŠť

zdůvodněných případech může Dodavatel vykonat kontrolu, která může zakládat na
recertifikaci. Za anlášť zdůvodněné případy bude považováno porušování Pravidel
certifikace a užívání znaéky Znaěka kvality v sociálních službách (dále jen Pravidla,
příloha č. 3 této smlouvy), na základě, kterého může být odebrán certifikát Znaéky
kvality v sociálních službách, případně úmyslné porušování Pravidel, čímž by mohlo
být poškozeno jméno Znaéky kvality v sociálních službách. Dalším dŮvodem pro
vykonání kontroly může být stížnost na kvalitu Odběratelem poskytovaných
sociálních služeb. Kontroly probíhají po prokázání jejich oprávněnosti ze strany
Dodavatele ve vzájemně sjednaném termínu.

3.1.ío Platnost druhé akaždé další certifikace začíná datem udělení a za předpokladu, Že
tato druhá a každá další certifikace navazuje bezprostředně na předchozÍ, tak trvá
čtyři roky.

Strana 2 (celkem 14)



3.2 Plnění Odběratele
3.2.1 Odběratel dá k dispozici Dodavateli ve lhůtě 2 týdny před certifikací vyžádané

podklady pro hodnocení a zpracované dotazníky.
3.2.2 Odběratel provede ve lhůtě minimálně 2 týdny před certifikací dotazníkové šetření u

uŽivatelŮ a příbuzných uživatelů dle pokynů Dodavatele a vyplní dotazník
poskytovatele.

3.2.3 Odběratel zabezpeéí certifikátorovi během certifikace, recertifikace či kontroly
moŽnost nahlédnutí do všech materiálů v souladu s platnými legislativními normamÍ,
nezbytných pro řádné provedení certifikace a poskytne mu přístup k organizačním
jednotkám, pobočkám apod.

3.2.4 Odběratel umožní certifikaěnímu týmu během platnosti této smlouvy návštěvu všech
míst podléhajících certifikaci, která jsou uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

3.2.5 Odběratelje povinen ustanovit kontaktní osobu pro certifikaci.
3,2.6 Po udělení certifikátu je Odběratel povinen neprodleně sdělit ceňifikačnímu místu

vŠechny dŮležité změny, které souvisí s kritérii hodnocenými v rámci Znaéky kvality
v sociálních sluŽbách, uvedenými v Seznamu hodnocených kritérií (Příloha č. 4 této
smlouvy)

3.2.7 Odběratel se zavazuje plnit při procesu certifikace všechna pravidla certifikace
a vytvářet podmínky pro provedení certifikace Dodavatelem.

3.2.8 Odběratel uděluje touto smlouvou Dodavateli souhlas se zpracováním a zveřejněním
dat na webu Značky kvality v sociálních službách. Dále souhlasí s uložením
dokumentace certifikace v sídle Apss ČR.

3.2.9 Odběratel se zavazule uhradit smluvní pokutu ve rnýši 50 o/o zceny plánované
certifikace v případě jednostranného zrušení plánované ceňifikace méně než 14
kalendářních dní před vzájemně odsouhlaseným termínem a smluvní pokutu ve rnýši
10O o/o z ceny plánované certifikace v případě jednostranného zrušení plánované
certifikace méně než3 kalendářní dny před wájemně odsouhlaseným termínem.

3.2.10 Nedojde-li ze strany Odběratele k umožnění plnění předmětu Smlouvy Dodavatelem
do 12 měsíců od data podpisu smlouvy, pozbyvá Smlouva platnosti.

4. Cenové ujednání, platební podmínky a termíny provedení
4.1.1 Cena za certifikaci je stanovena na 23 490 Kč a je kalkulována včetně 21 o/o DpH.
4.1.2 UdŽovací poplatek za používání Značky kvality v sociálních službách je stanoven na

295 Kě včetně 21 o/o DPH za každé započaté kalendářní ětvrtletí. Tento poplatek je
Dodavatelem fakturován vždy tak, aby odráže] platnost certifikace v daném roce.
V případě, že Odběratel ukončí používání Značky kvality v sociálních službách dříve,
neŽ vyprŠÍ platnost certifikace, má nárok na vrácení poměrné části udžovacího
poplatku odpovídající nezapočatým čtvrtletím v daném roce.

4.1.3 Splatnost daňového dokladu je do 15 dnů po vystavení. Fakturace je provedena po
zaslání finální qýsledné zprávy Odběrateli. Na uhrazení daňového dokladu je vázáno
předání ceňifikátu.

4.1.4 Dodavatel se zavazuje provést certifikaci do 15 měsíců od data podpisu Smlouvy.

5. Podmínky pro používániZnaéky kvality v sociálních službách
5.í Rozsah práva k používániZnaéky kvality v sociálních službách
5.í.í Vzhled certifikátu aZnaéky kvality v sociálních službách určuje Dodavatel.
5.1.2 PouŽÍvání této značky se týká rnýhradně certifikované oblasti společnosti Odběratele.

Použití znaéky pro jinou oblast není dovoleno.
5.í.3 Znaéka kvality v sociálních službách smí být používána pouze ve formě uvedené

v Příloze ě. 2 této smlouvy. Musí být snadno ěitelná a zřetelně viditelná. Odběratel
není oprávněn provádět změny v certifikátu. Certifikát nesmí být použit pro účely
klamavé reklamy.

5.í.4 Znaěka kvality v sociálních službách smí být použita jen Odběratelem
a v bezprostředním spojení s firemním jménem či logem Odběratele.

Strana 3 (celkem 14)



5.í.5 Značka kvality v sociálních službách nesmí byt bez souhlasu Dodavatele pouŽita třetí

stranou, nebó nástupcem Odběratele. To lze provést pouze na základě smlouvY,
případně provedením nové certifikace ěi receňifikace.

5.í.6 odběratel se zavazuje k tomu, že bude znaěku/certiíikát Znaéky kvality v sociálních
službách používat v soutěži jen ve vztahu k doložení své certifikace. Odběratel dále
musí zajistit, aby nerznikl v rámci soutěže dojem, že se při certifikaci Dodavatelem
jednalo o úřední přezkoušení.

5.1.7 
-odběratel 

získává nepřenosné a nevýlučné právo pouŽÍvat Znaéku kvality
v sociálních službách při dodžování výše uvedených pravidel.

5.2 Pozastavení a ukončení užívacího práv

5.2.1 právo odběratele užívat Znaéku kvality v sociálních službách a vlastní certifikát konČÍ

bez nutnosti výpovědi Ědy, když:
5,2.1.1. nebudou dodžena smluvní ustanovení ze strany Odběratele,
5.2,1.2. odběratel neoznámí Dodavateli okamžité změny, nebo známky těchto změn

ve své společnosti mající rozhodující vztah k ceňifikaci,
5.2.1,3. nemohly být provedeny kontroly z důvodů zavinění Odběratelem,
5,2.1.4, výsledek kontrol nepotvrdí další platnost ceňifikátu,
5.2,1,5. odběratel dobrovolně požádá o pozastavení platné certifikace.
V uvedených případech má Dodavatel právo pozastavit nebo omezit platnost

certifikace.

5.2.2 Při pozastavení platnosti certifikace Dodavatel přezkoumá dŮkazy poruŠení a -

dohodne se na provedení nápravy Odběratelem. Časový ,,prostoť' pro nápravu je
podIe náročnosti odstranění maximálně 3 měsíce. Po tuto dobu se pozastavuje
platnost ceňifikátu a Dodavatel má právo na svých www stránkách uvést informaci o
pozastavení platnosti certifikátu. Pokud je doba pozastavení delší než 3 měsíce, musí
se před obnovením certifikace provést recertifikace v rozsahu řádné certifikace. Tato
bude fakturovaná jako řádná certifikace (dle článku 4 této smIouvy). V případě
neprovedení nápravy do 6 měsíců od pozastavení platnosti ceňifikace dochází
k odebrání certifikátu.

5.2.g o obnovení platnosti certifikace musí Odběratel písemně požádat Dodavatele.

5.2.4 Právo Odběratele používat Značku kvality v sociálních službách a vlastní certifikát
končí bez nutnosti výpovědi Ědy, když:
5.2.4.1. odběratel nevykonal nápravu do 6 měsíců od pozastavení platnosti

certifikace,
5.2.4.2. je certifikát neoprávněně používaný,
5,2.4.3. odběratel neuhradí Dodavateli závazky za provedení předchozí certifikace

ani v dodatečné lhůtě 30 dní od doruěení písemného upozornění
odběratele Dodavatelem,

5,2.4.4. je správním nebo soudním rozhodnutím zakázána ceňifikace nebo platnost
ceňifikace.

V uvedených případech má Dodavatel právo odebrat certifikát, ktený pozbyl platnosti
a Dodavatel má právo na svých www stránkách uvést informaci o neplatnosti
certifikace. Odběratel má povinnost neprodleně vrátit ceňifikát Dodavateli.

5.2.5 Dodavatel je povinen při pozastavení nebo zániku práva na pouŽÍvání Znaěky kvality
v sociálních službách nebo při omezení rozsahu certifikace tuto skuteěnost písemně
oznámit odběrateli.

5.2.6 Certifikát je majetkem Dodavatele a je Odběrateli zapŮjčen. Při ukonČení uŽÍvacího
práva je Odběratel povinen certifikát neprodleně vrátit Dodavateli a/nebo jeho
nástupci.

Strana 4 (celkem 14)



6. Společná a závěreěná ustanovení
6.í.í Smlouvu je možno měnit jen písemným dodatkem se souhlasem obou smluvních

stran.
6.1.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Y,aždá smluvní strana obdží

po jednom lyhotovení.
6.í.3 Tato Smlouva nabývá platnostia účinnostidnem podpisu oprávněnýmizástupci obou

smluvních stran.

Za Odběratele;

k
r Jť,q,!,u!l' Tábore

Za Dodavatele:

dne 27. 4. 2021

Asociacc p()s

Ccskó rcpubliky, z.s.

Vančurova 2904,390 0l 'fábor

IČ: 604 45 83 l, Dl Čz CZ6044583l

Seznam p íloh: -5-

P íloha č. í: Seznam míst podléhajících certifikaci
P íloha é.2:Yzorznaček
P íloha č. 3: Pravidla certifikace a užívání značky Značka kvality v sociálních službách
P íloha č.4: Seznam hodnocen ch kritérií

PríIohy:

P íloha č. í: Seznam míst pod!éhajících certifikaci

c Adresa za ízení

1 Centrum Rožmitál pod T emšínem, Na Spravedlnosti 589, 262 42 Rožmitál pod T emšínem

2

3

4

5

6

Strana 5 (celkem 14)



P íloha č. 2: Yzor znaéek:

LOGO Znaéky kvality v sociáIních službách

črsKÁ
KVALlTA

Strana 6 (celkem 14)

L



Yzor Gertifikátu Znaéka kvality v sociáIních službách:

Yzory tabulek na budovu Znaéka kvality v sociálních službách:
a| ,,zlatá tabulka" pro p ípad celkové certifikace

ZNACKA KVAL|TY

DoMoV PRo sENloRY JlsTEBNlcE

,t5 OCL\CE P O5 KYTOVAIE L U

soctAt ntcn suules (n

c E RTl Fl KAT Z NAČ ry KVALITY

DoMOV PRO sENIORY JlsTEBNlcE
DoMOV PRo sENloRY

****
leden 2019 - leden 2022

Asociace poskytolatelů sociálnich služeb (R, l s MRTi,IÁNN-R|CO a s

O krok dál
pro zdravi

Strana 7 (celkem 14)



b) ,,st íbrná tabulka" pro p ípad díIčí certifikace

DOMOV PRO SENIORY JISTEBNICE
sTRAVovÁNí, KULTURA A voLNÝ Čns, pARTNERsTví, pÉČr

P íloha č. 3:

Pravidla certifikace auživániznačky Značka kvality v sociálních službách

Provedení certifikace se ídí Metodikou Znaéky kvality v sociálních službách (pravidla pro
certifikátory) a Pravidly certifikace a užívání znaěky Znaěka kvality v sociálních službách.
Tato pravidla je povinen odběratel certifikace (certifikovan poskytovatel sociální služby)
dodžovat, jejich porušení mťrže mít za následek pozastavení či ukoněení práva užívat
ceňifikát Znaéky kvality v sociálních službách,

V rámci provedení certifikace a uživání ZnaéRy kvality v sociálních službách je poskytovatel
sociální služby povinen dodžovat níže uvedené postupy a pravidla:

1. Poskytovatel je povinen si písemně požádat certifikaění místo (APSS Čn)
o provedení ceňifikace (možná je i emailová žádost).

2. Poskytovateli se doporuěuje konzultovat s certifikátory p ed zapoěetím certifikaěního
procesu splnění vstupních kritérií. Vyhne se tak riziku započetí certifikace a jejímu
uhrazení v p ípadě, že nebude vstupní kritéria splňovat a certifikace tak nebude
možná.

3. Pro zahájení certifikace je nutné uzav ení Smlouvy o provedení ceňifikace ,,Znaé}<a
kvality v sociálních službách" mezi poskytovatelem sociální služby a dodavatelem
certifikace Znaékakvality v sociálních službách (APSS ČR).

4. PoskytovateI je povinen si dohodnout s certifikačním místem termín provedení
certifikace.

5. Poskytovatel je povinen stanovit kontaktní osobu pro certifikaci, se kterou bude
ceňifi kátor dojed návat pod robnosti vlastn í certifi kace.

6. Poskytovatel je povinen zaslat certifikátorovi vyžádané podklady pro certifikaci ve
lh tě nejpozdéji 2 tYdny p ed zahájením certifikace.

ZNACKA KVALITY

Strana 8 (celkem 14)



7, Poskytovatel je povinen provést dotazníkové šetření u uživatelů a jejich rodinných
příslušníků dle instrukcí certifikátora a v,ýsledky předat certifikátorovi ve lhůtě
nejpozděj i 2 týdny před zahájen ím certifikace,

8. V rámci certifikace je poskytovatel povinen seznámit vybrané uživatele i zaměstnance
s procesem certifikace a zajistit jejich souhlas s provedením dotazování při šetření
certifikátora v zařízení a toto dotazování certifikátorovi umožnit.

9. Poskytovatel je povinen zajistit certifikátorovi volný pohyb po certifikovaném zařízení
pro ověření jednotlivých hodnocených kritérií v rámci certifikačního šetření,
opakovaného certifikačního šetření i následných kontrol.

10.Poskytovatel má možnost využít opravných prostředků vpřípadě, že vhodnocení
neuspěje s malým rozdílem bodů. Podle závažnosti opravovaného kritéria hodnocení
je dle Metodiky hodnocení Znaěky kvality v sociálních službách poskytovateli
přidělena certifi kátorem l hůta pro odstraněn í nedostatku.

1 1. Pokud poskytovatel v hodnocení zcela neuspěje zvážných důvodů, je mu umožněno
o ceňifikaci žádat po odstranění nedostatků nejdříve po jednom kalendářním roce.

12,Y případě úspěšné certifikace je poskytovatel povinen poskytnout údaje a fotografie
pro zveřejnění ceňifikovaného zařízení na webor4ých stránkách Znaéky kvality
v sociá]ních službách, dále je povinen poskytnout písemné a obrazové zpracování
příkladu dobré praxe, ktený bude též uveřejněn.

13. Poskytovatel je povinen dodžovat podmínky pro užívání Znaěky kvality v sociálních
službách uvedené ve Smlouvě o provedení certifikace.

14.Vpřípadě skončení platnosti certifikace je poskytovatel povinen přestat užívat
certifikát a vrátit jej neprodleně certifikačnímu místu. Dále je povinen ve lhůtě do
jednoho měsíce od skončení platnosti certifikace odstranit tabulku Značky kvality
z budovy zařízení (pokud byla instalována).

15. Má-li poskytovatel zájem o novou certifikaci, může o tuto za stejných podmínek jako
u ceňifikace kdykoliv požádat certifikaění místo a to i před skončením platnosti
certifikace.

16. Poskytovatel má povinnost oznamovat certifikačnímu místu všechny změny, které
mají váah k certifikaci.

17. Poskytovatel má povinnost umožnit certifikátorům vstup do zařízení kdykoliv v době
platnosti certifikace pro vykonání kontroly. Kontrola probíhá po prokázání její
oprávněnostize strany Dodavatele ve vzájemně sjednaném termínu.

18. Poskytovatel má povinnost podrobit se recertifikaci v kratším období než je platnost
certifikátu v případě kontrolních zjištění, která by zakládala na recertiíikaci. V případě,
že recertifikaci odmítne podstoupit, je mu s okamžitou platností ukončeno právo
užívat certifikaci.

19.Poskytovatel nesmí šířit informace o způsobech a postupech certifikace třetím
osobám.

20. Poskytovatel je povinen v případě pozastavení platnosti certifikace žádat písemně
o obnovení platnosti certifikace, O pozastavení či zániku práva používání Značky
kvality v sociálních službách informuje Dodavatel Poskytovatele písemně.

21. Poskytovateli není dovoleno používat certifikát neoprávněně.
22. Poskytovatel je povinen neprodleně vrátit certifikát po skončení platnosti

certifikačnímu místu, neboť je tento po dobu platnosti pouze propůjčen.
23. Platnost certifikátu je po dobu třech let od data udělení. V případě druhé a další

certifikace je platnost ceňifikátu po dobu čtyř let od data udělení,

Strana 9 (celkem 14)



PříIoha č.4: Seznam hodnocených kritérií

Značka kvality v sociálních službách - domovy pro seniory, domovy se zvláŠtním
režimem

Přehled hodnocených oblastí, perspektiv a subperspektiv:

1. Ubytování
1.1. Pokoj
1.1.1, Vstup přes předsíňku
1.1.2. WC, koupelna, sprcha
1.1.3. Kuchyňská linka, kout (nehodnotí se u služby DZR)
1.1.4, Madla v koupelně
1.1.5. Balkon, terasa
1.1.6. Přípojka telefonu
1,1.7, Možnost přístupu na internet (nehodnotí se u služby DZR)
1.1.8. Televizor na pokoji, přípojka TV na pokoji, rozhlasový přijímač, domácí videokanál
1 . 1 .9. Signalizaění, dorozumívací zařizeni
1.1.10. Připojení el. přístrojů (nehodnotí se u služby DZR)
1.1.11. Lednice na pokoji
1.1.12.Vybavení pokoje
1 .1 .13. Polohovatelná lůžka
1.1.14.Vlastní nábytek
1.1.15. Předměty pro vybavení pokoje
1.1.16. Uzamykatelná skříňka na pokoji, trezorek
1.1.17.Tří či vícelůžkové pokoje
1.1.18. Počet lůžek, olo 1lúžkových pokojů
1.1.19. Zastínění
1,1 .2O. Uspořádání pokojů
1.1.21. Domácí mazlíček na pokoji
1.1.22.Apartmánové ubytování (nehodnotí se u služby DZR)
1.1.23. Možnost označení ěi neoznačení pokojů
1.1.24.Možnost regulace teploty na pokojích pomocí regulátoru topného tělesa

1.2. Společné prostory
1,2.1. Malé spoleěenské místnosti
1.2.2. Velká společenská místnost
1.2.3. Součet všech společenských místností v m2
1.2.4. Místnost, prostor pro kuřáky
1.2.5. Menší jídelny
1.2.6. Bezbariérovost
1.2.7. Madla ve společných prostorách
1.2.8. Noční osvětlení
1,2.9, Vybavení v,ýtahu
1 .2.10. Optické rozlišení pater
1.2.11. Místnost pro praní a sušení prádla (nehodnotí se u služby DZR)
1.2.12.Spo!ečná kuchyňka s pečící troubou (nehodnotí se u služby DZR)
1 .2.13. Nouzové osvětlení
1.2,14,Velká koupelna pro koupání ve vaně a hygienu osob se ztrátou mobility

Strana 10 (celkem 14)



1.3. Objekt
1.3.1. Orientační/informační systém
1.3.2. Hostinské pokoje
1.3.3. Prostor pro duchovní programy
1.3.4. Otevřenost objektu
1.3.5. Příjemné prostředí
1.3.6. Zeleň v interiéru domova
1.3.7. Čistota prostředí domova
1.3.8. Barevnost prostředí domova
1,3,9. Kuchyňský, prádelenský provoz a další provozy
1.3.10. Vybavení objektu EPS
1 .3. 1 1. Vybavení zařízení recepcí

1.4. Okolí domova
1.4.1. Vybavení nejbližšího okolí domova
1.4.2. Park, zahrada
1.4.3, Parkování
1.4.4. Návaznost na místní (veřejnou) dopravu
1.4.5. Navigace k domovu z okolí

1,5. Služby
1.5,1, Kavárna, cukrárna
1.5.2. Kadeřnictví
1.5.3. Manikúra, pedikúra
1.5.4. Zubníordinace
1.5.5. Ordinace lékaře
1,5.6. Uklid pokoje
1.5.7. Vedení depozitního úětu
1.5.8. Drobné opravy v zařizení
1.5.9. Obchod

2. Stravování
2.1. Výběr z jídel
2.1.1. Výběr z více jídel (k snídani, k obědu, k veěeři)
2.1.2, Nabídka stravování pro vegetariány
2.1.3. Nabídka dietní stravy
2.1.4. Možnost odh!ášení stravy
2.1.5. Nabídka nápojů
2.1.6. Poěet studených, resp. teplých večeří tYdně
2.1.7, Zajištění nutriění péče
2.1.8. Pestrost stravy
2.1.9. Dostupnost nutriěních přípravků pro osoby, které nepřijímají běžnou stravu
2.1.1O. Nabídka úpravy hrubostlstravy mletím, mixováním pro osoby, které mají problém

s přijímáním celé potravy

2,2. Struktura a čas podávání jídel
2.2,1. Počet jídel během dne
2.2.2. Gasová flexibilita výdeje jídel
2.2.3. Výběr místa konzumace

Strana 11 (celkem'l4)



2.3. Kultura a forma stravování
2.3.1. Prostírání stolu, ubrusy, kořenky, příbory, ubrousky
2.3.2, Čistota prostředí, nádobí, příborů
2.3.3. Výzdoba prostor pro stravování
2.3.4. Obsluha - servírování
2.3.5, Kultura podávání stravy na !ůžku, na pokoji uživatele, v malých jídelnách

3. Kultura a volný čas
3.1. Kultura
3.1.1. Kulturní a společenské akce odpovídající cílové skupině
3.1.2. lnformovanost uživatelů o kulturních a společenských akcích a umožnění ÚČasti na

nich
3.1.3. Domov nabizí návštěvy kulturních a spoleěenských akcí mimo domov
3.1.4. Možnost zapůjčení knih
3.1.5. Promítání filmů
3.1.6. Možnost četby tisku
3.1.7. Domov nabízi prostor pro uspořádání rodinných akcí
3.1.8. Domov nabizí prostor pro vlastní kulturní a spoleěenský život uživatelŮ (nehodnotí se

u služby DZR)

3.2. Pohybové aktivity
3.2.1, lndividuální a skupinové pohybové aktivity
3.2.2. Domov nabizí prostory pro vlastní pohybové aktivity uživatelů (nehodnotí se u sluŽby

DzR)
3.2.3. VýIety

3.3. Duchovní programy
3.3.1. Nabídka pravidelných bohoslužeb
3.3.2. Zprostředkování kontaktů na duchovní, individuální pastoraění péČe
3.3,3, Nabídka duchovní llteratury

3.4. Vzdělávání
3.4.1. Pravidelné přednášky, diskusní pořady, besedy, kurzy, výuka jazykŮ, trénování

paměti
3.4.2. Výuka PC dovedností (nehodnotí se u služby DZR)

3.5. Dobrovolnictví
3,5.1. Možnost využít služeb dobrovolníků, vytvoření možností pro uživatele, aby sami mohli

poskytovat sl užby dobrovoln íka
3.5.2. Možnost výběru dobrovolníka
3.5.3. Pravidelné zjišťování spokojenosti uživateIů s dobrovolníky a zprostředkovanými

službami

3.6. Hobby aktivity
3.6.1. Zařízení disponuje vybavenými prostory pro tvořivé činnosti a hobby aktivity uživatelŮ
3.6.2. Nabídka pravidelných hobby aktivit
3.6.3. Obměňování aktivizačních programů na základě potřeb uživatelů
3.6.4. Aktivity dostupné i imobilním uživatelům
3.6.5. Aktivity se zvířaty

3.7. Doprava, asistence mimo domov
3.7 .1. lndividuální doprovod (asistence) na základě osobních potřeb a přání uživatele

vlastními pracovníky i zprostředkovaně jinými poskytovateli či dobrovolníky
3.7.2. Zajištění kratších vyjížděk zarůznými účely
3.7 .3, Nabídka dopravy automobilem poskytovatele

Strana '12 (celkem 14)



4. Partnerství
4.1. Komunikace
4.1.1. Pravidelný zpravodq organizace
4.1.2. CentráIní rozhlasové vysílání
4.1.3. Aktuální informace na nástěnkách
4.1.4. Pravidelná setkání s vedením
4.1.5. lnformovanost uživatele
4,1.6. lnformace ájemcům o službu a kultura komunikace
4.1.7. Alternativní komunikace
4.1.8. Oznaěení zaměstnanců
4.1.9. Nástěnka s fotografiemi zaměstnanců

4.2. Zpétnávazba
4.2.1. Zpétnávazba od uživatelů
4.2.2. Existence rady/výboru obyvatel, uživatelů (nehodnotí se u služby DzR)
4.2.3. Schránky důvěry
4.2.4. Zjišťování poznatků od rodinných příslušníků
4.2.5. Spokojenost klientů

4.3. !ndividuální přístup
4.3,1, Adaptační proces u nově příchozích uživatelů
4.3.2. l nd ivid uá l n í návštěvy řed itele/řed itelky zařizen í u uživate l ů
4.3.3. Volby denního režimu
4.3.4. Výměna klíěového pracovníka, právo odmítnout pracovníka
4.3.5. lndividuální rozhovory
4.3.6. Přání a oslavy narozenin
4.3.7. Pobyt užlvatelů venku (v exteriéru)

4.4. Respektování osobního prostoru a dodžování etických pravidel
4.4.1. Vstup do pokoje azavírání dveří pokoje
4.4.2. Zajištění lntimity klienta při osobní hygieně, převlékání, ošetřovatelské péči apod,
4.4.3. Zajištění mlčenlivosti zaměstnanců

4.5. Webové stránky poskytovatele

4.6. Certifikované modely měření a zvyšování kvality

5. Péěe
5.1. Sociální péče
5.1 .1 . Sociální šetření v místě pobytu uživatele
5.1.2. Koeficient pracovníků v přímé péěi
5.1.3. Kontrolní systém přímé péče
5.1.4. Komunikace s uživatelem přl ošetřovatelském procesu
5.1.5. Počet výkonů osobní hygieny mimo lůžko
5.1.6. Počet výkonů osobní hygieny na lůžku
5.1.7. Hygiena dutiny ústní a péče o zubní náhradu
5.1 .8. Používání jednorázových pomůcek při osobní hygieně
5.1.9. Péče o nehty
5.1.10. Péče o kůži
5.1.11. Pomoc při samostatném pohybu ve vnitřním prostoru
5.1.12. Program podpory kontinence
5.1.13. Koncepty péče
5.1.14.Pomoc při příjmu potravy
5. 1 . 1 5, Paliativní péče

Strana 'l 3 (celkem 14)



5.2. Terapeutická péěe
5.2.1. lndividuální a skupinové terapie vhodné pro cílovou skupinu

5.3. Zdravotní péěe
5.3.1. Rehabilitační zdravotní péče
5.3.2. Ergoterapie
5.3.3. Fyzioterapeut v zařízení
5.3.4. Vodoléčba
5.3.5. Elektroléčba

5.4. Antidekubitní program (prevence rrzniku proleženin)
5.4.1. Vybavení
5.4.2, Systém prevence dekubitů

5.5. Zajištění zdravotní péče
5.5.1. Podpora uživate!ů při zajištění praktického lékaře
5.5.2. Zajištění služeb odborných lékařů
5.5.3. Podpora uživatelů při výběru zdravotní pojištbvny a respektování výběru
5.5.4. Prevence pádů
5.5.5. Sledování a podpora pitného režimu u osob s rizikem dehydratace
5.5.6. Sledování a podpora přijímání potravy u osob s rizikem malnutrice
5.5.7, Kontrolní systém ošetřovatelského procesu

6. Bonusy - domov pro seniory
6.1. Model E-Qalin vzařízení
6.2. Další ceňifikované modely měření a zvyšování kva|itý'
6.3. Používání terapeutických pomůcek
6.4. Modemí technoIogie

6. Bonusy - domov se zvláštním rďimem
6,4. Certifikát Yážkav ařizení
6.5. Bonifikace za kapacitu oddělení
6.6. Systém nekoneěných cest

. 6.7. Používání terapeutických pomůcek

7. Doplňujícíkritérium
7.4, Počet oprávněných stížností na ařizení ,

Strana 14 (celkem 14)


